




 
Na osnovu člana 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik 
BiH” br. 39/14), a nakon provedenog Direktnog sporazuma, zaključen je 
 
 

U G O V O R 

                                                Nabavka drvene građe  
 
I UGOVORNE STRANE 
 
KJP „ZOI'84“ OCS d.o.o.,  
Sjedište: ul.  Alipašina bb, 71000 Sarajevo 
Koga zastupa v.d Direktor Jasmin Mehić 
Identifikacijski broj: 4200347000004  
(u daljem tekstu: Naručilac)    

 
        i 

 
OBERON d.o.o., Vučija Luka 36, Istočno Sarajevo,  
Koga zastupa direktor Tadija Tadić 
Identifikacijski broj: 400635010005 
Transakcijski broj banke, ime i sjedište banke: 194 118 25768 03196, PROCREDIT BANKA 
(u daljem tekstu: Isporučilac) 
 

 
II PREDMET UGOVORA 
  

Član 1. 
Predmet ovog Ugovora je nabavka drvene građe za potrebe KJP ZOI’84 OCS d.o.o. 
Sarajevo prema pozivu Naručioca broj: 1776/21 od 22.06.2021. godine i ponudi Isporučioca 
broj: 01-22-06/2021 od 23.06.2021. godine, koji su u prilogu ovog Ugovora i koji čine njegov 
sastavni dio. 

Član 2. 
(1) Naručilac naručuje predmetnu robu, a Isporučilac prihvata da isporuči robu iz člana 1. 
ovog Ugovora, a na osnovu provedenog postupka javne nabavke putem Direktnog 
sporazuma. 
 
(2) Naručilac i Isporučilac su saglasni da Ugovor realizuju prema već definisanim uslovima u 
postupku Direktnog sporazuma u skladu sa Obrascem za cijenu ponuda. 
 
(3) Mjesto isporuke roba izvršit će se na adresu Tehnička Baza - Bjelašnica, u roku od 15 
(petnaest) dana od dana potpisa ovog Ugovora. 
 
 
III CIJENA I NAČIN PLAĆANJA 

                                                              Član 3. 
 (1) Ugovor se zaključuje u iznosu do 1.700,00 KM (Slovima: jednuhiljadusedamstotina i 
00/100 konvertibilnih maraka) bez uključenog PDV-a, odnosno 1.989,00 KM (Slovima: 
jednuhiljadudevetstotinaosamdesetdevet i 00/100 konvertibilnih maraka) sa uključenim PDV-
om. 
 
(2) Roba iz člana 1. ovog Ugovora će se plaćati prema jediničnim cijenama iz ponude 
Isporučioca broj 01-22-06/2021 od 23.06.2021. godine, koje se neće mijenjati tokom 
ugovornog perioda.                                                           

                                                             

Haris
Typewritten text
predato 12.07.2021. godine:FINANSIJE _____________________PRAVNA _______________________



 
Član 4. 

(1) Naručilac će izvršiti plaćanje u roku od 15 (petnaest) dana od dana potpisa ovog 
Ugovora. 
 
(2) Isporučilac će izvršiti ispostavljanje fakture po isporuci predmetnih roba prema 
isporučenoj količini i jediničnim cijenama preciziranim u ponudi, a nakon kvalitativnog i 
kvantitativnog prijema predmetne robe od strane Naručioca. 
 

Član 5. 
Za koordinaciju operativnih aktivnosti na realizaciji ovog Ugovora, na način i u ugovorenim 
rokovima, imenuju se: 

a) za Naručioca:  Ramiz Elezović; 
b) za Izvršioca: Tadija Tadić. 

 
 
IV UGOVORNA KAZNA  
 
                                                                     Član 6.  
 (1) U slučaju kašnjenja u izvršenju ispunjava preuzetih ugovorenih obaveze do kojeg je 
došlo krivicom Isporučioca, isti će platiti ugovornu kaznu u skladu sa Zakonom o 
obligacionim odnosima BiH u iznosu od 50 KM za svaki dan kašnjenja do urednog 
ispunjenja, s tim da ukupan iznos ugovorene kazne ne može preći 10% od ukupno 
ugovorene vrijednosti robe koja je predmet Ugovora. 

 
(2) Odabrani Isporučilac je dužan platiti ugovorenu kaznu u roku od 7 (sedam) dana od 
dana prijema zahtjeva za plaćanje od Naručioca, u protivnom Naručilac će umanjiti fakturu 
za navedeni iznos. 

 
(3) Naručilac neće naplatiti ugovorenu kaznu ukoliko je do kašnjenja došlo usljed više sile. 
Pod višom silom se podrazumjeva slučaj kada ispunjenje obaveze postane nemoguće 
zbog vanrednih vanjskih događaja na koje Isporučilac nije mogao uticati niti ih predvidjeti. 

 
(4) Plaćanje ugovorene kazne (penala) ne oslobađa Isporučioca od njegovih nekih drugih 
obaveza i odgovornosti po ovom Ugovoru. 

 
(5) Ukoliko Isporučilac na bilo koji način neuredno ispunjava preuzete ugovorene obaveze, 
a naročito u pogledu kvaliteta, kvantiteta i kontinuiteta isporučene robe, te u slučaju da 
Isporučilac uopšte ne pristupi realizaciji ovog Ugovora, Naručilac će raskinuti ovaj Ugovor i 
poduzeti pravne radnje u skladu sa zakonom, sa pravom naknade troškova mogućeg 
nastanka štete zbog neispunjenja ugovorenih obaveza. 

 
V OBAVEZE ISPORUČIOCA 

Član 7. 
Isporučilac je naročito dužan: 

a) da isporučenu robu, koja nije u skladu sa traženom, koja ima oštećenja ili 
vidljive nedostatke ili odstupa od tražene, zamijeni ispravnom u roku od 3 (tri) 
dana od dana prijema reklamacije Naručioca; 

b) da vrši isporuku samo robe koja je od strane Naručioca odobrena u toku 
provedbe predmetne javne nabavke; 

c) da robu isporuči u originalnom pakovanju, propisno upakovanu, kako bi se 
smanjila mogućnost oštećenja prilikom transporta. 
 

 
 



Član 8. 
O eventualnim nedostacima u količini i kvalitetu predmetne nabavke Naručilac će 
Isporučioca obavijestiti odmah, a najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od dana isporuke. 
 
 
 
VI STUPANJE NA SNAGU  
 

Član 9. 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja od strane ovlaštenih lica 
ugovornih strana i zaključuje se na period od 60 (šezdeset) dana. 
 
 
VII RASKID UGOVORA  
                                                                     Član 10. 
(1) Pravo na raskid ovog Ugovora zadržavaju obje ugovorne strane u slučaju da jedan od 
ugovorenih strana ne ispunjava svoje ugovorene obaveze, s tim što su obaveze da o svojoj 
namjeri u pisanoj formi obavijeste drugu ugovornu stranu najmanje u roku od 15 (petnaest) 
dana unaprijed. 
 
(2) Naručilac raskida ovaj Ugovor u sljedećim okolnostima, ako: 

a) Isporučilac ne izvrši neku od ugovorenih obaveza i nakon upozorenja Naručioca; 
b) Isporučilac ne ispuni obavezu u roku nevedenom u zahtjevu Naručioca; 
c) Isporučilac usluga bankrotira ili ne bude platežno sposoban na bilo koji drugi način. 

 
 
VIII RJEŠAVANJE SPOROVA 
                                                                    Član 11. 
(1)  Ugovorne  strane  će  uložiti  maksimalne  napore  da  ugovor  u  duhu  dobrih  poslovnih 
odnosa i uzajamnog povjerenja riješe sve eventualno sporove koji se pojave u vezi sa ovim 
ugovorom ili njegovom interpetacijom. 
 
(2) U slučaju da se ugovorom između ugovorenih strana u vezi sa ovim ugovorom ne može 
sporazumno riješiti, isti će se povjeriti na rješavanje stvarno nadležnog suda u Sarajevu. 
 
 
 
IX OSTALE ODREDBE 

Član 12. 
Isporučilac nema pravo da u svrhu izvršenja ovog Ugovora, zapošljava fizičke ili pravne 
osobe koje su bile uključene u pripremu zahtjeva za dostavljanje ponuda, ili su bile u svojstvu 
članova Komisije za javne nabavke, najmanje 6 (šest) mjeseci po stupanju na snagu istog. 
 

Član 13. 
Za sve što nije regulirano ovim Ugovorom primjenjivaće se odredbe propisa Zakona o 
obligacionim odnosima u Bosni i Hercegovini. 
 

 Član 14. 
Punovažne i obavezujuće su samo one izmjene i dopune ovog Ugovora koje su ugovorne 
strane sačinile sporazumno i u pisanoj formi. 
 
 
 
 
 



 Član 15. 
Ovaj Ugovor je sačinjen u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana 
zadržava po 2 (dva) primjerka. 

 
ZA ISPORUČIOCA 

 
 ZA NARUČIOCA 

 
 

Tadija Tadić, direktor                  Jasmin Mehić, v.d.Direktor 

 
 
Datum: __.__.2021. godine 
 
Broj: _______/21 

  
 
Datum: __.__.2021. godine 
 
Broj: _______/21 



 



  

 

 



 
 
 

IZVJEŠTAJ O PROVEDENOM POSTUPKU JAVNE NABAVKE
 
 

Broj postupka 707-8-1-92/21

 
I UGOVORNI ORGAN
 
 
I 1. Podaci o ugovornom organu
 

Naziv KJP ZOI'84 OCS D.O.O. SARAJEVO

IDB/JIB 4200347000004

 
I 2. Zajednička nabavka
 

Ne

 
II PREDMET UGOVORA
 
 
II 1. Vrsta ugovora
 

Robe, Kupovina

 
II 2. Podjela na lotove
 

Ne

 
II 4. Opis
 
II 4.a. Naziv predmeta ugovora
 

Nabavka drvene građe

 
II 4.b. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 03419000-0 Građevinsko drvo
 
III POSTUPAK
 
 
III 1. Vrsta postupka
 

Adresa: Maršala Tita 9a/I
Telefon: (033) 251-590
Faks: (033) 251-595
E-mail: ejn@javnenabavke.gov.ba
Web: https://www.ejn.gov.ba

Datum i vrijeme kreiranja izvještaja:12.7.2021. u 12:37
Izvještaj kreirao: Haris Smailhodžić

1 / 2



Direktni sporazum
 
III 4. Provođenje postupka elektronskim putem?
 

Ne

 
III 5. Ishod postupka
 

Dodijeljen

 
IV DODJELA UGOVORA
 
 
IV 1. Podaci o najuspješnijem ponuđaču/grupi ponuđača
 

Jedan ponuđač

 
R.Br. Naziv IDB/JIB Općina/Grad Država

1 "OBERON" D.O.O. ISTOČNO SARAJEVO 4400635010005 Istočni  Stari Grad Bosna i Hercegovina

 
IV 2. Informacije o dodjeli ugovora
 
IV 2.a. Vrijednost računa/ugovora bez PDV-a u KM
 

1700,00

 
IV 2.b. Datum računa/ugovora
 

12.7.2021.

2 / 2










